Nos vero ipsis penis peccuniariis nobis et successoribus nostris 
salvis imponimus scienter et consulte nobis et ipsis nostris suc-
cessoribus, in et super aliis quibuscunque nobis et ipsis nostris 
successoribus racione predictorum competentibus ac competituris 
silencium sempiternum, ac abdicamus omnem agendi viam; insuper 
convenimus ac promittimus per nos et nostros predictis habitantibus 
ac populatis in dicto principatu Cathalonie presentibus et futuris, ac 
aliis quorum intersit ac notario et secretario nostro subscripto tan-
quam publice persone pro eis stipulanti paciscenti ac recipienti, ac 
etiam iuramus per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia 
manibus nostris corporaliter tacta, quod predicta omnia et singula 
rata et firma habebimus, tenebimus ac observabimus perpetuo, et 
ab omnibus teneri et observari inviolabiliter faciemus, et quod in 
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aliquo non contrafaciemus vel veniemus aliquo modo, nec contra-
fieri permittemus seu consenciemus iure aliquo causa vel racione.

Hec igitur omnia et singula supradicta que et prout superius 
lacius recitata sunt facimus paciscimur ac promittimus per nos et 
omnes heredes et successores nostros quoscunque dictis domiciliatis 
et populatis nunc vel infuturum in dicto principatu Cathalonie et 
eorum successoribus et aliis etiam personis quarum intersit et dicto 
notario ac secretario nostro tanquam publice persone recipienti et 
paciscenti ac stipulanti ut supra.

Mandantes huius serie dicto inclito, magnifico infanti Iohanni 
nostro carissimo primogenito duci Gerunde, comitique Cervarie, ac 
in regnis et terris nostris generali gubernatori futuroque successori 
nostro aliisque successoribus et officialibus nostris et successorum 
nostrorum, quatinus omnia et singula supradicta teneant firmiter 
et observent et contra non veniant nec aliquem contravenire per-
mittant aliqua racione.

In quorum omnium testimonium presentem cartam nostram 
seu instrumentum publicum fieri et bulla nostra plumbea impen-
denti iussimus comuniri.

Datum et actum Barchinone, vicesima sexta die no[268r]vem-
bris anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo 
nono, regnique nostri quadragesimo quarto.

Castil. de Maior. Ia.
Signum + Petri, Dei gracia regis Aragonum et cetera.
Testes sunt, nobilis Huguetus de Sancta Pace camerlengus, et 

Manuel d’Entensa promotor negociorum curie domini regis predicti, 
milites ac consiliarii ipsius domini regis.

Signum + infantis Iohannis, dicti domini regis primogeniti 
eiusque regnorum et terrarum generalis gubernatoris, qui laudan-
tes et approbantes omnia et singula supradicta et eisdem expresse 
consencientes, promittimus bona fide vobis omnibus et singulis ha-
bitantibus et habitaturis ac populatis in dicto principatu Cathalonie, 
et omnibus etiam aliis personis quarum intersit, et etiam iuramus 
per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia corporaliter a 
nobis tacta, quod predicta omnia et singula tenebimus et inviolabi-
liter observabimus et observari etiam faciemus, et quod nunquam 
in aliquo contrafaciemus seu veniemus, nec contrafieri permittemus 
seu consenciemus aliqua racione seu causa.
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Et ad maiorem cautelam omnium premissorum sigillum nos-
trum impendenti iussimus in hoc publico instrumento apponen-
dum.

Et hanc firmam facimus in manu et posse fidelis scriptoris 
nostri Francisci d’Alçamora in villa Perpiniani, XVª die marcii anno 
a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo.

Sig+num Petri de Gostemps, secretarii dicti domini regis eius-
que auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem 
suam, qui predictis interfuit hecque mandato ipsius domini regis 
scribi fecit et clausit, cum correcto in lineis XIª “seu penarum seu 
aliter quovis”, in XXXII “quo”, in XXXIIII “ad dictas prohibitas”, 
et in XXXVI “aut decostiterint dicte”, in LIIª “dicto inclito”.

290

[1379, novembre, 26]

Privilegi que les naus absoltes per lo papa qui van el ultra mar en 
la terra del soldà, hi puxen anar sens licència del senyor rey 
ne de son primogènit, officials pagant emperò certs drets ací 
contenguts e en certa forma.
In Christi nomine.
Cunctis pateat presentem inspecturis paginam, quod nobis 

Petro Dei gracia regi Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie 
et Corsice, comitique Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, genera-
les curias in civitate Barchinone cathalanis celebran[tibus] fuit per 
illos de duobus brachiis, videlicet ecclesie ac civitatum, villarum 
et locorum regiorum ipsius principatus qui nunc in dicta curia 
presentes existunt humiliter supplicatum, ut ad tollendum [268v] 
inquietaciones, impedimenta ac vexaciones que incolis ipsius prin-
cipatus euntibus seu merces aut alia eorum bona mittentibus ad 
partes Alexandrie ac alias soldano Babilonie subiectas in quibusvis 
navibus, cochis, seu aliis vasis marinis a domino papa absolutis vel 
non absolutis, a nobis tamen vel aliis auctoritate vestra non licen-
ciatis, per nos aut officiales nostros fiebant seu possent in futurum 
per nostros successores vel eorum officiales fieri et ut sint nobis-
cum ac successoribus nostris sub certo, quas quantitates peccunie 
nobis et ipsis nostris successoribus ac officialibus nostris et eorum 
pro subscriptis dare et exsolvere teneantur, dignaremur cunctis po-
pulatis nunc vel inposterum habitantibus vel habitaturis in dicto 
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principatu Cathalonie gratiam et concessionem subscriptas facere 
presertim cum similem gratiam et concessionem fecerimus univer-
sitati civitatis Barchinone et eius singularibus perpetuo ut patet per 
publicum instrumentum bulla nostra plumbea impendenti munitum 
et rattifficatum per nostrum carissimum primogenitus, datum et 
actum Barchinone vicesima nona die ianuarii, anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, clausumque 
per Iacobum Conesa prothonotarium nostrum.